
Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2022 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do
Pregão Eletrônico nº 043/2022 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Processo Bee nº 47396, cujo objeto é a contratação
de empresa para fornecimento de Leite UHT (integral e desnatado) destinados ao consumo dos pacientes/usuários dos CAPS - Centros
de Atenção Psicossocial, GERARTE’s, Residências Terapêuticas, UATI - Unidade de Acolhimento Infanto-juvenil e Pronto Socorro
Psiquiátrico Wassily Chuc por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no edital e seus
anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental exarada através do Parecer Jurídico nº
1964/2022, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

· N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI – CNPJ: 28.634.818/0001-85

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

01
16.992
Und

Leite UHT Integral
LEITE BOM R$ 4,98 R$ 84.620,16

02
1.152
Und

Leite UHT Desnatado
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

LEITE BOM R$ 6,14 R$ 7.073,28

VALOR TOTAL: R$ 91.693,44 (noventa e um mil seiscentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos)

Valor Total: R$ 91.693,44 (noventa e um mil seiscentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos)

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

Goiânia, 24 de novembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário
Municipal de Saúde, em 01/12/2022, às 14:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site
h�ps://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 0696227 e o código
CRC A7902EF0.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000016121-5 SEI Nº 0696227v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7936, de 05 de dezembro de 2022. Página 204 de 318

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


